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Referat for menighedsrådet i Sct. Knuds Kirke, Fredericia  

 
Dato: ​          Onsdag d. 22.10.2025 
Tidspunkt:     kl. 19.10 efter messen 

​  
Indkaldt:​ Gregor Michael Pahl (GP), Natalia Lazarow (NL), Artur Grzych (AG), Franklin Sabesh (FS), 

Klaus S. Ginnerup (KG) og Christian Gisler (CG). 
 
Afbud: Franklin 
Desuden deltager Sven Jensen. 
 

1.​ Godkendelse af dagsorden 
a.​ Dagsorden er godkendt. 

 
2.​ Godkendelse af referat 

a.​ Referat er godkendt. 
 

3.​ Økonomi.  
i.​ v. Sven. Kvartalsregnskab er udsendt 

Kort opsummering:  
Periodens indtægter på 124739, er 20.764 over forventet.​ 
Periodens udgifter på 126.641 giver en budgetrest på 76.859.  
Der har samlet været finansielle poster på minus 921.  
Samlet giver det et menigheds resultat i perioden på - 2.823. 
 
Udlejningens indtægter på 101.025 er 6% under forventet. 
Udlejningens udgifter på 39.798 giver en budgetrest på 14.402. 
Samlet giver det et udlejnings resultat i perioden på 61.221. 
 
Samlet resultat i perioden + 58.398. 

 
ii.​ Vi skal være opmærksomme på budget 2026 jf. bemærkningerne til budget. 

(Organist). 
1.​ Udgifter til organisten er ikke medtaget i det udsendte dokument, da omfanget 

endnu skal afklares. Lønudbetalingen er dog medtaget med kr. 960. Hver 
organisttjeneste koster i alt kr. 562,50. 
 

iii.​ Indtægt fra høstfest kr. 9120.-. Tusind tak for den flotte støtte. ​
 

iv.​ Afregning af kirkeskat. Punktet blev drøftet.​
 

4.​ Vedligeholdelse 
i.​ Fugt i muren ved tårn og sakristi: Murerens vurdering er, at der skal etableres et 

omfangsdræn samt udføres specifikt arbejde. Klaus vil rådføre sig med andre fagfolk for 
at afklare, hvad der konkret skal gøres, og hvordan arbejdet bør udføres.​
 

ii.​ Maling af tårnrum: Det foreslås at male væggene op til ca. 1,5 m over gulvet, da der 
også skal udbedres fugtskader i muren. Malerarbejdet afventer dog, indtil der er klarhed 
over fugtproblematikken, og arbejdet her er afsluttet. Dernæst kan man male hele rummet 
en gang.  
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iii.​ Haven: Buske og bøgetræ er blevet klippet til. Ukrudt er fjernet, og løse sten er samlet 

og lagt bag muren.​
Der er aftalt med Brian, at han efter behov anvender ukrudtsbrænder.​
Tak til alle for jeres indsats på arbejdsdagen – både ude i haven og inde i kirken. 

Der er endnu ikke lagt en plan for bedet eller terrassen bag kirken i samarbejde med 
skoleleder Joachim.​
Har du nogle idéer til, hvad der kan gøres med bedet eller terrassen, er alle forslag 
hjerteligt velkomne.​
 

iv.​ Orgeleftersyn: Der har været orgeleftersyn og der er intet at bemærke. 
v.​ Klokkeeftersyn: Udført og smurt. 

vi.​ Rensning af tagrender: Udføres den 29/10. Dette har ikke været gjort i mindst tre år. 
 

5.​ Meddelelser fra præsten 
i.​ Den præstestuderende Lukas Macko fraflytter kirkeboligen i Fredericia, da han 

midlertidligt flytter tilbage til København. Dette forventes at ske inden for de næste par 
uger. Præsterne fra klostret i Vejle afventer svar fra Rom angående Lukas’ optagelse som 
novice. 

 
6.​ Meddelelser fra formanden 

i.​ Menighedsrådsvalg 2026: dette afholdes søndag d. 22 marts 2026. ​
 

ii.​ Kandidater: Fra det nuværende menighedsråd ønsker Klaus at fortsætte. Det er vigtigt at 
engagere og opfordre flere til at stille op, da der i øjeblikket ikke er mange interesserede.​
Det blev besluttet, at menighedsrådet skal bestå af fem personer. 

iii.​ Valgstyrelse:​
 Består af Esther, Martin og Klaus. 

  
iv.​ Punkt udenfor referat 

 
v.​ Skole/kirke samarbejde: Skolen samles normalt én fredag om måneden i Trinitatis 

Kirke. Der er behov og ønske om, at eleverne får større kendskab til den katolske tro. 
Der ses et ønske for at der udarbejdes en mulig konkret aftale mellem præsterne og 
skolen. 
 

vi.​ Besøg af biskoppens sognekonsulent: Rikke von Zastrow, ny sognekonsulent, har 
oplyst, at der vil blive udarbejdet 10-årige vedligeholdelsesplaner. 
Menigheden har mulighed for at blive en del af denne ordning gennem bispekontoret. 
Når planerne udarbejdes, er vi velkomne til at deltage, hvis det ønskes af det kommende 
menighedsråd. 

 
7.​ Kommende arrangementer 

i.​ Skolens julemarked: d. 28/11. Intet menighedsrådsmøde denne dag. Intet møde i 
december.  

ii.​ Advent m. gløgg osv. 2 søndag i december 
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Messetider i julen: 

●​ Juleaften kl. 21.00​
 

●​ Juledag kl. 10.00​
 

2.​ juledag (mulighed for messe i Vejle) kl. 11.00​
 

●​ Nytårsaften (onsdag d. 31.) kl. 18.30​
 

●​ Nytårsdag (mulighed for messe i Vejle) kl. 11.00​
 

●​ Nytårsreception i kirken: søndag den 4. januar 

 
 

Med venlig hilsen 
Natalia (referent) 
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